#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721 9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 18/2020/CFH, DE 13 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Ofício n' 1 2/2020/ANT/CFH,
a aprovação do Colegiado do Departamento de Antropologia em 09/03/2020 e a aprovação do
Conselho de Unidade, em 12/03/2020;

RESOLVE

Tomar pública a composição da banca examinadora para o concurso público abaixo
relacionado, objeto do Edital n' 121/2019/DDP, de 13 de novembro de 201 9:

'GAM FU]

"= ;"

Departamento: Antropologia
Campo de Conhecimento: Saúde, Cultura e Sociedade
Processo:23080.075627/2019-95

Prof.' Dr.' Márcia Grisotti UFSC Presidente

Prof. Dr. Renato Monteiro Athias UFPE Membro extemo

Prof.' Dr.' Jane Araújo Russo UERJ Membro extemo

Prof. Dr. Daniel Granada da Silva Ferreira UFSC/Curitibanos Suplente intimo

Prof. Dr. Danilo Priva Ramos UFBA Suplente extemo

Prof.' Dr.' Rozeli Mana Porto UFRN Suplente externo